
診療体制変更のお知らせ 

 

当院では、4月 1 日より限られた医療資源を最大限に活用

し、安定した医療を継続していくため、土浦協同病院の医療

スタッフを効率的に運用する体制へと移行いたします。 

これに伴い、配置人数が減少するため、以下の通り運用を

変更させていただきます。 

1 検査報告 

一部の検査結果が「当日の診察時」にお伝えできない場

合や、当日においてもお時間をいただく場合がございま

す。 

2 検査予約 

お呼び出しまでにお時間をいただく場合や、一部検査予 

約枠を縮小させていただく場合がございます。 

3 リハビリテーション 

対応スタッフが減少するため、「外来リハビリ」を算定

期間に基づいて順次終了させていただきます。 

 

皆様にはご不便をおかけいたしますが、限られた体制の中

でも安全な医療を提供できるよう努めてまいります。何卒ご

理解とご協力をお願い申し上げます。 

2026 年 3 月 病院長 


